
Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.566 / Disponibilização: Quarta-feira, 14 de Agosto de 2019  6

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO APTº 2 DORM. C/ DIREITO DE USO DE 1 BOX. CONJ. RESID. VILLAGIO DI ROMA – AV. PROTÁSIO ALVES 7157 1º LEILÃO: 18 DE 
SETEMBRO DE 2019, ÀS 11:00 HORAS 2º LEILÃO: 25 DE SETEMBRO DE 2019, ÀS 11:00 HORAS LOCAL: ÁTRIO DO FORO DO PARTENON AV. APARICIO BORGES 2025- 
POA. RS. JORGE SIDIRLEI DE GODOY BRASIL, LEILOEIRO OFICIAL, AUTORIZADO PELA EXMA. SRA. DRA. JUÍZA DE DIREITO DA VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL 
DO PARTENON, VENDERÁ NOS DIAS E HORAS ACIMA O BEM PENHORADO NOS AUTOS DA AÇÃO DE EXECUÇÃO Nº 001/1.07.0157325-6 QUE RONALDO LIMA DA 
ROSA MOVE CONTRA BRUMBER-RS ENGENHARIA, INCORPORAÇÕES LTDA. E OUTROS. APARTAMENTO 501, BL. 1 -RESIDENCIAL “VILLAGIO DI ROMA”, NA AV. 
PROTÁSIO ALVES 7157, P.A., C/ 127,25 DE ÁREA REAL E 67,37M² PRIV., TUDO CONF. MATRÍCULA 80.061 DO R. I. DA 3ª ZONA DE P.A., AVALIADO EM 05 DE 2017 POR 
R$300.000,00. NÃO HAVENDO INTERESSADO NO 1º LEILÃO SERÁ VENDIDO EM 2º LEILÃO A QUEM MAIS OFERECER, INADMITINDO-SE PREÇO INFERIOR A 50% 
DA AVAL. PAGAMENTO PREFERENCIALMENTE A VISTA. PROPOSTA DE PARCELAMENTO DEVERÁ SER ENCAMINHADA AO LEILOEIRO ANTES DA REALIZAÇÃO 
DO 1º OU DO 2º LEILÃO, SENDO NO MÍNIMO 25% A VISTA E O RESTANTE NO MÁX. EM 30 PARCELAS, SEM NECESSIDADE DE FINANCIAMENTO BANCÁRIO.  PELO 
PRESENTE EDITAL, FICA INTIMADA A PARTE DEVEDORA, CASO NÃO SEJA LOCALIZADA P/ OF. DE JUST.. INF.: 999661388, JORGEBRASIL36@OUTLOOK.COM - VEJA 
FOTOS E LISTA DE IMÓVEIS PARA LEILÃO EM: WWW.JORGEBRASIL.LEL.BR

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL 1ª VARA CRIMINAL DO FORO REGIONAL PARTENON - COMARCA DE PORTO ALEGRE PRAZO DE: 60 DIAS. NATU-
REZA: CRIMES DE FURTO 
PROCESSO: 001/2.16.0062005-0 (CNJ:.0007279-40.2016.8.21.3001).AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: ALEXSANDRA MARTINS DOS SANTOS.OBJETO: INTIMAÇÃO 
DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) ALEXSANDRA MARTINS DOS SANTOS , BRASILEIRA, SOLTEIRA, MISTA, NATURAL DE PORTO ALEGRE/RS, FILHA DE ALEX SANDRO NEVES 
DOS SANTOS E DE LISIANE GUARCHEZ MARTINS, NASCIDA EM 15/03/1997, RG 4122395728/RS, CPF 864.042.370/91 , ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SA-
BIDO, DA SENTENÇA PROFERIDA EM 04/07/2019 NOS AUTOS: “(…) DIANTE DO EXPOSTO, ABSOLVO SUMARIAMENTE A RÉ ALEXANDRA MARTINS DOS SANTOS, O 
QUE FAÇO COM FUNDAMENTO NO ART. 397, INCISO III, DO CÓDIGO DE PROCESSO PENAL. CUSTAS PELO ESTADO, BEM COMO DO PRAZO DE CINCO (05) DIAS, A 
CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO DESTE EDITAL, PARA APELAR, QUERENDO. FICA, AINDA, INTIMADA DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DE APELAÇÃO POR PARTE 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO, BEM COMO PARA APRESENTAR CONTRARRAZÕES AO RECURSO. PORTO ALEGRE, 13 DE AGOSTO DE 2019. SERVIDOR: ROSANA CRUZ 
E SILVA. JUIZ: JOÃO LUÍS PIRES TEDESCO.

4º DISTRITO

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL 1ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL 4º DISTRITO - COMARCA DE PORTO ALEGRE PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS. NATUREZA: INCIDENTE 
DE DESCONSIDERAÇÃO DA PERSONALIDADE JURÍDICA 
PROCESSO: 001/1.16.0153636-5 (CNJ:.0007249-88.2016.8.21.1001). REQUERENTE: RISELIA MARIA DO NASCIMENTO KOWALSKI. REQUERIDO: RENS ODONTOLOGIA 
LTDA E OUTROS. OBJETO: CITAÇÃO DE FÁBIO RUFINO DE AQUINO E WILLIAM LERMEN EIDT, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO 
DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), CONTESTAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO TIDOS COMO VER-
DADEIROS OS FATOS ARTICULADOS PELO AUTOR NA INICIAL. PORTO ALEGRE, 10 DE AGOSTO DE 2019. SERVIDOR: ARTHUR RENI GEHRKE. JUIZ: LIA GEHRKE 
BRANDÃO. 

EDITAL DE CITAÇÃO – AÇÃO DE FAMÍLIA 1ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL 4º DISTRITO - COMARCA DE PORTO ALEGRE. PRAZO DE: VINTE (20) DIAS. NATUREZA: 
REGULAMENTAÇÃO DE VISITAS 
PROCESSO: 001/1.17.0043522-2 (CNJ:.0001970-87.2017.8.21.1001). AUTOR: MAICON BELMONTE BORBA. RÉU: TAINARA SANDER AYRES. OBJETO DO EDITAL: CITA-
ÇÃO DO(A) REQUERIDO(A)TAINARA SANDER AYRES PARA SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA REFERIDO, PERMANECENDO CIENTE DE QUE TERÁ O PRAZO DE 
15 (QUINZE) DIAS PARA APRESENTAR CONTESTAÇÃO, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO 
ÚNICA OU, HAVENDO MAIS DE UMA, DA PRIMEIRA. NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO, SERÃO PRESUMIDAS VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO FORMULADAS 
PELA PARTE AUTORA, NAQUILO QUE VERSAREM SOBRE DIREITOS DISPONÍVEIS, BEM COMO SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL. PORTO ALEGRE, 10 DE 
AGOSTO DE 2019. SERVIDOR: RENI ARTUR GEHRKE. JUIZ: LIA GEHRKE BRANDÃO.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL 1ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL 4º DISTRITO - COMARCA DE PORTO ALEGRE PRAZO DE: 20 DIAS. NATUREZA: AÇÃO MONITÓRIA 
PROCESSO: 001/1.14.0214319-3 (CNJ:.0004925-96.2014.8.21.1001). AUTOR: AUTOMATECH SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO LTDA. RÉU: BRASPARK DO BRASIL LTDA. OB-
JETO: CITAÇÃO DE BRASPARK DO BRASIL LTDA, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DO TÉRMI-
NO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), CONTESTAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO TIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTICULADOS PELO 
AUTOR NA INICIAL. PORTO ALEGRE, 13 DE JULHO DE 2019. SERVIDOR: RENI GEHRKE. JUIZ: LIA GEHRKE BRANDÃO. 

INTERIOR

ALEGRETE

EDITAL DE INTERDIÇÃO VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE ALEGRETE. NATUREZA: INTERDIÇÃO 
PROCESSO: 002/1.18.0000265-0 (CNJ:.0000557-92.2018.8.21.0002). REQUERENTE: HELENA PINTO FAJRELDIN. REQUERIDO: EDUARDO PINTO FAJRELDIN. OBJETO: 
CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): EDUARDO PINTO FAJRELDIN, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 
28/05/2019. LIMITES DA INTERDIÇÃO: PARCIAL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID F 20. PRAZO DA INTERDIÇÃO: PARCIAL. CURADOR(A) NOMEADO(A): HELENA PINTO 
FAJRELDIN. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. ALEGRETE, 13 DE AGOSTO DE 2019. SERVIDOR: BEL JOSÉ EUCLIDES SILVA, OFICIAL ESCREVEN-
TE. JUIZ: THIAGO TRISTÃO LIMA. 

EDITAL DO ARTIGO 7º, § 2º DA LEI 11.101/05. 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE ALEGRETE/RS. NATUREZA: FALÊNCIA DE EMPRESA. 
PROCESSO: 002/1.03.0002031-7 (CNJ: 0020311-45.2003.8.21.0002). AUTOR: FERRAMENTAS GERAIS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO S.A. RÉU: ALFARO COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: AVISO AOS CREDORES SOBRE ABERTURA DO PRAZO DE DEZ DIAS, CONFORME ART. 8º DO DIPLOMA LEGAL SUPRA, PARA, 
QUERENDO, APRESENTAREM AO JUIZ IMPUGNAÇÃO CONTRA A RELAÇÃO DE CREDORES A SEGUIR. RELAÇÃO DE CREDORES: EXTRACONCURSAIS: MUNICÍ-
PIO DE ALEGRETE, R$ 1.128,23. I – CRÉDITOS TRABALHISTAS: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA, R$ 39,51. III – CRÉDITOS FISCAIS: UNIÃO 
FEDERAL, R$ 116.402,97; ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, R$ 20.088,96; CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA, R$ 395,14. VI – CRÉDITOS QUI-
ROGRAFÁRIOS: FERRAMENTAS GERAIS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO S/A, R$ 11.263,73. TOTAL EXTRACONCURSAL: R$ 1.128,23. TOTAL TRABALHISTAS: R$ 39,51. 
TOTAL FISCAIS: 136.887,07?. TOTAL QUIROGRAFÁRIO: R$ 11.263,73. TOTAL GERAL: R$ 149.318,54. ALEGRETE/RS, 1º DE AGOSTO DE 2019. SERVIDOR: EMERSON 
LOPES FELIPETO, ESCRIVÃO DESIGNADO. JUÍZ: DIOGO BONONI FREITAS. 


		2019-08-14T13:02:14-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	VILMAR PIETRINE CHIVASKI:11912790068
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento




